Pro cerebri & cordis alteratione & confortatione, w. cons. fl. Ros. syl. ȝj. bor. bugl. Nymph. au. ȝvi. lact. cum sac. condit. ȝȝ. myrob. Embl. condit. ȝij. sp. diamarg. fr. d. Gem. fr. an. ȝj. marg. præp. ȝȝ. conf. alker. Monspeli. ȝj. cum syr. pom. redol.

redol. f. Elect, manè & vesperi Nuc. redol. f. Elect, manè & vesperi Nuc. redol. f. Elect, manè & vesperi Nuc. Si materia in cerebro inti- Si materia in cerebro inti- Si materia in cerebro inti- miū impacta conferet sternutato- riū, ejus pisi mag. nar. attr. \mathcal{U} . sem. nigell. R. Ell. n. piæp. an. 3j. ina. Salv. anthos. a. 3B. mof. gr. 2. f.p. vel ex fol. Nocoti. cum ol. anis. præp. & flor. lil. conval. Cum Filius valde inquietus & effrenis, ad feroeiam remittendam, urget necessitas, confugere ad hypnotica & narcotica. Hoc præcellens, cuius usu vidi non semel ad se rediisse Maniacos, s. aq. ros. 3vij. op. Theb. 3B. cro. 3B. M. lin- teola dupl. imb. & express. cal. fronti & tempor. apbnares ab i. gut- tis etiam aliquot injectis.

Laud. op. cū magist. gr. 3. 4. cū conf. ros. vel f. pil. sap. exh. fyr. d. pap. 3ij. cum aq. bor. & lac. Ung. hypnotico tempore inung. \mathcal{U} . ung. popul. lab. an. 3ij. op. theb. gr. 9. M.

Penitus in phrenesi & Mania de- prædicat hunc potum, ad stipulatur David Crusius, se isto experimento, præcedente purgatione ex flor. antimonii fixi quendam literatum phreneticum, & præter omnem spem reduxisse ad sanitatem mentis. s. Moschi. gr. 12. camph. gr. 20. aq. ros. rub. cum tint. sant. rub. impræg. 3vx. M. Capite derafo, madefiat lin- teum dupl. in hoc liquore, & tepidè per omnes capitis sururas, applicetur, ubi resiccata fuerint, iterum im- bibe, & per horas 2. 4. applicationem continua. In Mania autem saepius &

calidius admovendum suadet Pen- mosc. Quælo æquo ponderent judi- cio Medici præsentes, utrum illud præsidium, in tuo filio locum habere queat, posset si non magno cum emolumento, ad minus citra metum ullius damni fieri periculum.

Pro ablutione crurum, brachio- rum & manuum ad somnum concili- li. \mathcal{U} . fol. vitium, laet. viol. a.m.j. sal- licum, fl. Ros. viol. nymph. bug. a. in s. cap. pap. 4. dec. in s. aq.

Ritum mihi expressit fidiculum Idiotarum consilium, qui vanâ opini- one duce, sibi persuader fore, ut Ratio corrupta possit redintegrari, adhibitis virgis & flagellis. O cæcas hominum mentes. Cum Anima Ra- tionalis sit immaterialis & inalterab- lis ejus Essentia, ac per se immuta- bilis, si à sua Naturâ recedat & per- petram discurrat, id contingit, quod illius domicilium, cerebrum, in quo suas exerceat operationes, sit male dispositum, & vitiosa affectum in- temperie. Quando Ratio ex sua orbitantia dimota, plagi & flagris ad munia ritè obeunda, compelli que- at, gestante *naufragia viscera*, & remianente *naufragia*, quorum culpa Ratio est corrupta. Tales consulto- res, qui insaciati insaniendo curari posse existimant, mihi cum Cratone Medico Cæsareo, magis insanire vi- dentur, quam ipsi Maniaci. Etsi vir- gis casu ferociam, metu verberum, aliquandiu deponant, quietem simu- lent,

lent, & more ferarum cicurati appa-
reant, non minus tamen brevi ad
pristinos redeun̄ mores. Medici
illos non irritandos, sed molliter tra-
ctandos c̄nsent, quod ad iram pro-
vocati, dum animus excandescit &
effervescat, magis furibundi eva-

CONSULTAT. X.
*De Orthopnæa gravissimâ Dn. Praefecti Isnensis, lethali
ad Dn. D. Emanuelem Didymum Reip. Campodan-
nensis Medicum.*

Non dubito, quin recenti
adhuc teneas memoriā me-
dium in Patientis nostri cæ-
naculo consultantes, quid
opus sit factō, inambularemus, cum
inter cetera remedia, viñum chaly-
beatum per decem dies infunden-
dum, esset propositum, asseruisse, ma-
gnūm instare periculum, nē aeger
prius suffocetur, quam illud præpa-
randum, parum abfuisse, quin hisce
diebus vaticiniū illud adimpletur.
Etenim à tuo statim discellū, per
octiduum tam strenuē cum Morte
colluctando, se exercuit, illius fau-
ces pracludere annitente, ut veren-
dum, ne brevi Naturā succumbente,
morbis ipsum penitus prosterat ac
conficiat. Tam infastum morbi
decursum pridem prævidi, hāc cōje-
cturā frētus, quod etiam ab optimis
remediis, expectorationem promon-
ventibus, & effectum rite peragen-
tibus (cum intra dies 14. patellam

crassorum & viscosorū phlegma-
tum, quotidie per os rejecerit,) sym-
ptomata non remissiora redditā, sed
indies deteriora subsecuta, quae ex-
tremam calorū naturalis imbecilli-
tatem portendunt: cuius defectu,
partes solidæ, alimentum submini-
stratum nec concoquere, nec assimu-
lare, nec ea, quae ex vitiosā diges-
tione resultant excrementa, per conve-
nientes vias possunt expellere. Vi-
dentur pulmōnes & tota pectoris
capacitas materiā pituitosā viscosa
repleta, ut nihil miri, si orthopnæa
infestare cāperit, jugiterque noctu
inprimis affligat. Materia illa partim
à capite & cerebro frigidore genita
descendit, sed rationi magis conso-
num, humores feroſos & indigestos,
è venoso genere in Pulmōnes & pe-
ctoris regionem effundi, à malā ven-
triculi & Epatis constitutione, pro-
natos.

Verē Hippocrates lib. 21. aphor.

Kk 3

40.

40. Raucedines & gravedines, in
valde senibus coctionem non ad-
mittere. Galenus in comment, ac-
censet etiam asthma, & alios affectus
à crasso phlegmate oriundos. Exin
cum Patiens noster excesserit annum
70. haud mirandum, etsi per expe-
ctorantia ingens phlegmaticorum
humorum copia rejecta, orthopnæa
tamen non remissor, sed acerbior,
exin arguenda extrema caloris nati-
vi debilitas, nullam debitam conco-
ctionem peragentis, sed optima eti-
am cibaria in excrementitis super-
fluitatis convertentis, hinc recens
morbo suppeditur fomentum. Si-
cūt Ætna mons, in eructando igne